
D.R.A. n.  
         

REPUBBLICA ITALIANA
REGIONE SICILIANA

                                       ASSESSORATO  DELLA SALUTE

               IMPEGNO E LIQUIDAZIONE MISSIONI AL PERSONALE DEL D.P.S 
(D.ssa Tatiana Agelao)                         

Visto     lo Statuto della Regione Siciliana;
Visto     il Regolamento di Contabilità Generale dello Stato;
Vista     la legge regionale  8 Luglio 1997, n. 47 recante “Norme in materia di Bilancio e contabi-

lità della Regione Siciliana” e successive modifiche ed integrazioni;
Visto     il Decreto Legislativo 23 Giugno 2011, n. 118 e s.m.i. concernente “Disposizioni in ma-

teria di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di  Bilancio delle Regioni,
degli enti locali e dei loro organismi, e degli articoli 1 e 2 della legge 5 Maggio 2009, n.
42;

Vista    la legge regionale 15 maggio 2000, n. 10 e successive integrazioni e modificazioni che
detta norme sulla organizzazione amministrativa degli uffici dell’Amministrazione Re-
gionale, nonché sulla dirigenza e sui rapporti di impiego e di lavoro alle dipendenze del-
la Regione Siciliana;

Vista     la legge regionale n. 1 del 09/01/2025 – Legge di Stabilità Regionale 2025-2027, pubbli-
cata sulla GURS n. 3 del 15/01/2025;

Vista    la legge n. 2 del 09/01/2025 pubblicata sulla G.U.R.S. n. 3 del 15/01/2025 – Approvazio-
ne del Bilancio della Regione Siciliana per il triennio 2025-2027;

Vista    la Delibera di Giunta Regionale n. 2 del 16/01/2025 – “legge regionale 9 gennaio 2025 ,
n. 2 Bilancio di previsione della Regione Siciliana  per il triennio 2025/2027. Decreto
legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni, Allegato 4/1
– 9.2. Approvazione del Documento Tecnico di Accompagnamento e del Bilancio finan-
ziario gestionale, perimetro sanitario e Piano degli indicatori”;

Vista     la L.R. n. 21 del 12 agosto 2014, art. 68;
Visti gli accordi sindacali vigenti dell’area della dirigenza e del comparto non dirigenziale;
Visto    il D.P.Reg. n. 9 del 5 Aprile 2022, recante “Regolamento di attuazione del Titolo II della

legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei
Dipartimenti regionali ai sensi dell’articolo 13,comma 3, della legge regionale 17 marzo
2016, n. 3”;

Considerato che ai sensi del succitato D.P.Reg. 9/2022 le competenze dell’ex Area Interdiparti-
mentale 1 sono transitate all’Area 1 “Coordinamento, affari generali e Comuni” del Di-
partimento Pianificazione Strategica;

Visto    il D.D.G. n. 524 del 15/06/2022 con il quale a far data dal 16/06/2022 alla D.ssa Bene-
detta Grazia Cannata è conferito l’incarico di dirigente dell’Area 1 “Coordinamento, af-
fari generali e comuni” del dipartimento Pianificazione Strategica;

Visto    il DDG n. 681 del 30/06/2025 con il quale e stato differito al 30/09/2025 il termine di
scadenza dell’incarico di dirigente dell’Area 1 “Coordinamento, affari generali e comu-
ni” come sopra conferito;

VISTO  il D.D.G. n. 1018 del 26/09/2025 con il quale viene differito al 31/12/2025 il termine di
scadenza del contratto individuale di lavoro della D.ssa Benedetta Cannata; 

Vista     la circolare n. 11 dell’1/07/2021 dell’Assessorato dell’Economia;
Vista      la circolare del Dipartimento Regionale Bilancio e Tesoro n. 25 del 19/09/2025 “disposi

zioni operative e modalità di gestione/e missione dei mandati con ritenute associate (già
denominate in  passato mandati verdi);

Vista     la nota prot. n. 55448 del 12/12/2025, con la quale la D,ssa Tatiana Agelao, ha trasmes-
so la documentazione (autorizzazione alla missione, giustificativi delle spese sostenute),
relativa alla missione svolta a  Roma in data 10/12/2025

giovanna.tagliavia
Font monospazio
1449/2025



Considerato che occorre impegnare la somma per il rimborso di spese sostenute per la suddetta
missione svolta a  Roma in data 10/12/2025, dalla D,ssa Tatiana Agelao, incardinata
presso il Dipartimento Pianificazione Strategica, come di seguito specificato:    

            
 Tatiana Agelao – Missione Roma del   10/12/2025                                 €        298,33
 

 TOTALE                                                 €       298,33

RITENUTO  necessario,  pertanto,  impegnare  e  contestualmente  liquidare  la  somma di  Euro
298,33 sul capitolo 412503 – Spese per missioni del personale in servizio al Dipartimen-
to Pianificazione Strategica - (Codice Siope: U.1.03.02.02.002) del Bilancio della Re-
gione Siciliana, da far gravare sull’esercizio finanziario 2025 per il pagamento, in favore
della  D,ssa Tatiana Agelao

  D E C R E T A 

Art. 1)  Per i motivi di cui in premessa è impegnata, in favore della D,ssa Tatiana Agelao, avente
diritto al rimborso, e contestualmente liquidata, la somma complessiva di Euro € 298,33
sul capitolo 412503 – Spese per missioni del personale in servizio al Dipartimento Pia-
nificazione Strategica - (Codice Siope: U.1.03.02.02.002)  del Bilancio della Regione
Siciliana per l’esercizio finanziario in corso,  come di seguito dettagliato: 

 Tatiana Agelao – Missione Roma del   10/12/2025                                 €        298,33
 

 TOTALE                                                 €       298,33
               

Art. 2)  Il presente  provvedimento è trasmesso al Responsabile del procedimento di pubblicazio-
ne dei contenuti sul sito istituzionale di questo Dipartimento ai fini dell’assolvimento
dell’obbligo di pubblicazione on-line ai sensi della vigente normativa regionale e suc-
cessivamente alla competente Ragioneria Centrale dell’Assessorato Salute per la relati-
va registrazione ai sensi dell’articolo 9 della legge regionale n. 9 del 15 aprile 2021 .

 Palermo, lì 
                           

                                   IL DIRIGENTE DELL’AREA 1  
                                                                                                           ( Benedetta Cannata)
   

giovanna.tagliavia
Font monospazio
15/12/2025


		2025-12-15T12:11:01+0100
	BENEDETTA GRAZIA CANNATA




